
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 974 DEL 30/09/2025 AVENTE PER 
OGGETTO “PROROGA TECNICA APPALTO CONGIUNTO PER LA 
STIPULAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI ENDOPROTESI OCCORRENTI ALL’ASL BI E ALL’AOU 
MAGGIORE DELLA CARITÀ DI NOVARA AFFERENTI ALL’AIC3, PER UN 
PERIODO DI 12 MESI”. INTEGRAZIONE E CORREZIONE 

 

Determinazione n. 198 in data 18/02/2026

Numero Determina: 198 Data Determina: 18/02/2026 1/5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 974 DEL 30/09/2025 AVENTE PER 
OGGETTO “PROROGA TECNICA APPALTO CONGIUNTO PER 
LA STIPULAZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENDOPROTESI 
OCCORRENTI ALL’ASL BI E ALL’AOU MAGGIORE DELLA 
CARITÀ DI NOVARA AFFERENTI ALL’AIC3, PER UN PERIODO 
DI 12 MESI”. INTEGRAZIONE E CORREZIONE 

IL DIRETTORE  

Su proposta istruttoria della S.S. Logistica e Acquisti dalla quale si evince quanto segue: 

RICHIAMATA la Determinazione n. 974 del 30.09.2025 ad oggetto “Proroga tecnica appalto 
congiunto per la stipulazione di un accordo quadro per l’affidamento della fornitura di 
endoprotesi occorrenti all’ASL BI e all’AOU Maggiore della Carità di Novara afferenti all’AIC3, 
per un periodo di 12 mesi. Importo complessivo presunto di spesa per l’ASL BI euro 850.000,00 
IVA inclusa” 

PRESO ATTO che il Collegio dei Revisori dei conti nel verbale n. 10 del 29/10/2025 ha 
evidenziato la necessità di chiarimenti, comunicati con nota della S.S. Affari Generali, Legali e 
Istituzionali del 19 dicembre 2025,  

RILEVATO che nelle premesse della determina sopra citata era indicato: 

-  “con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016 è stato approvato il 
Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in 
applicazione dei principi generali contenuti nell’atto Aziendale di diritto privato adottato ai 
sensi dell’art. 3, co.1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 
del 29.10.2015, successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 
12.3.2018 e n. 451 del 22.10.2019” omettendo di indicare la successiva deliberazione n. 
20 del 21/01/2025 di aggiornamento ed è pertanto necessario integrare la parte della 
premessa con l’indicazione della deliberazione n. 20 del 21/01/2025;  

-  “con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31.5.2017 è stato approvato il 
regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi”  omettendo la parte  “ il Regolamento per la ripartizione del 
fondo di incentivazione di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016, nelle more 
dell’assunzione da parte dell’ASL BI di nuovi regolamenti attuativi del D.lgs. n. 36/2023 
(nuovo Codice dei contratti pubblici) sono da intendersi applicabili per quanto non 
incompatibili con la nuova disciplina” ed è pertanto necessario integrare la parte della 
premessa con l’inciso in origine omesso;  

RITENUTO che è necessario correggere al punto in cui si da’ atto che “verranno accantonate in 

apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro 1.000,00 IVA esclusa” omettendo la dicitura  “IVA 

esclusa”; 

Determinazione n. 198 in data 18/02/2026

Numero Determina: 198 Data Determina: 18/02/2026 2/5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con deliberazione n. 20 del 
21.01.2025 e assunta la correttezza del processo istruttorio della S.S. Logistica e Acquisti 

D E T E R M I N A: 

di assumere le seguenti determinazioni relativamente alla Determina n. 974 del 30.09.2025: 

a) integrare ed approvare nelle premesse il seguente inciso: con deliberazione del Direttore 

Generale dell’ASL BI n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il Regolamento per 

l’adozione dei provvedimenti amministrativi dell’ASL BI in applicazione dei principi 

generali contenuti nell’Atto aziendale, il quale è stato successivamente aggiornato con la 

deliberazione n. 20 del 21/01/2025; 

b) integrare ed approvare nelle premesse il seguente inciso: le deliberazioni nn. 327 del 

31/05/2017 e 331 del 10/08/2018 con le quali sono stati approvati il Regolamento di 

disciplina delle competenze del RUP e del DEC nei contratti di fornitura di beni e servizi 

ed il Regolamento per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’art. 113 del 

D.lgs. n. 50/2016, nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI di nuovi regolamenti 

attuativi del D.lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti pubblici) sono da intendersi 

applicabili per quanto non incompatibili con la nuova disciplina; 

c) approvare il seguente inciso “verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie 

pari ad euro 1.000,00” eliminando “IVA esclusa”; 

d) di trasmettere copia del presente atto alla S.S. Affari Generali, Legali e Istituzionali per 
gli adempimenti di competenza 

e) di pubblicare il presente provvedimento in ossequio al principio di trasparenza sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara 

f) di provvedere agli adempimenti consequenziali 

Determinazione n. 198 in data 18/02/2026

Numero Determina: 198 Data Determina: 18/02/2026 3/5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 198 in data 18/02/2026

Numero Determina: 198 Data Determina: 18/02/2026 4/5



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

ZLYS3-9455
URL

IDENTIFICATIVO

Data Determina 18/02/2026
Numero Determina 198

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

r1S87PASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC D8AC6DC2F019658D0B1B839915470280318002B8E6353FEC102CB3A9E915BCD0

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Rossi Leila

Numero Determina: 198 Data Determina: 18/02/2026 5/5


